



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2019 - SES/DF

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº **064/2019-SES/DF**, QUE ENTRE SI FAZEM O DISTRITO FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE E A EMPRESA **MAZIMU'S SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI**, QUE TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM EQUIPAMENTOS DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMÁTICOS, DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR E CARDIOVERSORES, TODOS MARCA ZOLL, PERTENCENTES À REDE PÚBLICA DE SAÚDE DA SES/DF.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS PARTES

1.1. O DISTRITO FEDERAL, por intermédio da **SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.394.700/0001-08, denominada CONTRATANTE, com sede no SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, representada neste ato por **LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ**, CPF: **561.015.204-63**, na qualidade de Secretária de Estado, da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme Decreto de 06 de junho de 2022, publicado na Edição nº 47-A do DODF, de 06 de junho de 2022, pg. 3 e a empresa **MAZIMU'S SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI**, inscrita no CNPJ nº **21.416.819/0001-04**, denominada CONTRATADA, com sede na Avenida Central Lote 1395, loja 01, Edifício Volpi, Núcleo Bandeirante - Brasília CEP 71710-550, Telefone (61) 3012-1278, E-mail: comercial@mazimus.com.br, neste ato representada por **ADRIANA ARAGÃO ALVES**, portador do RG nº 2.268.879 SSP/SP e inscrito no CPF nº 004.517.301-00, detêm entre si justo e avençado e celebram por força do presente instrumento, conforme processo SEI nº 0060-014130/2013, o Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº **064/2019-SES/DF**, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

2.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, com início em **20/08/2022** e término em **19/08/2023**, com base no Inciso II, Art. 57 da Lei nº 8.666/93.

2.2. Conceder o **reajuste contratual** no percentual de 11,73%, referente ao IPCA acumulado de 12 (doze) meses de mês/ano, no valor de **R\$ 319.490,95** (trezentos e dezenove mil quatrocentos e noventa reais e noventa e cinco centavos), com aplicação a partir de **20/08/2022**.

2.2.1. Com o reajuste, o **valor anual** passa de **R\$ 2.723.708,18** (dois milhões, setecentos e vinte e três mil setecentos e oito reais e dezoito centavos) para **R\$ 3.043.199,13** (três milhões, quarenta e três mil cento e noventa e nove reais e treze centavos) e o **valor mensal** passa de **R\$ 226.975,68** (duzentos e vinte e seis mil novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e oito centavos) para **R\$ 253.599,92** (duzentos e cinquenta e três mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I	Unidade Orçamentária:	23901	23901	23901	23901	23901	23901
II	Programa de Trabalho:	10302620220600003	10302620220600003	10301620242085612	10301620242085612	10302620228850002	10302620228850006
III	Elemento de Despesa:	339039	339030	339039	339030	339039	339030
IV	Fonte de Recursos:	100000000	138003467	138003468	138003468	138003467	138003467
V	Valor Inicial:	R\$ 70.833,60	R\$ 136.398,90	R\$ 6.600,00	R\$ 172.760,10	R\$ 6.600,00	R\$ 172.760,10
VI	Nota de Empenho:	2022NE08532	2022NE08533	2022NE08534	2022NE08535	2022NE08536	2022NE08537
VII	Data de Emissão:	19/08/2022	19/08/2022	19/08/2022	19/08/2022	19/08/2022	19/08/2022
VIII	Modalidade do Empenho:	3 - Global	3 - Global	3 - Global	3 - Global	3 - Global	3 - Global
IX	Evento:	400091	400091	400091	400091	400091	400091

4. CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

4.1. O presente Termo Aditivo terá vigência a contar da sua assinatura.

5. CLÁUSULA QUINTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

5.1. Para assinatura do presente instrumento, a CONTRATADA prestará garantia contratual no valor de **R\$ 152.159,95** (cento e cinquenta e dois mil cento e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos), equivalente a **5%** (cinco por cento) do valor do Contrato, conforme § 1º do Art. 56, da Lei 8.666/93.

6. **CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO**

6.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente ajuste.

7. **CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO E DO REGISTRO**

7.1. A eficácia do presente Termo Aditivo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela CONTRATANTE na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de 20 (vinte) dias do prazo daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

7.2. Havendo irregularidade neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à corrupção, no telefone 0800-644 90 60, nos termos do Decreto nº 34.031 de 12 de dezembro de 2012.

8. **ANEXO I - DETALHAMENTO DO CONTRATO APÓS REAJUSTE 2022**

PEÇAS (PEÇAS DE REPOSIÇÃO)				
ITEM 1	Desfibriladores externos automáticos, modelo AEDPLUS			
	Descrição	Troca Anual	Valor Unitário	Valor Total Anual
Subitem 1	Alto-falante aedplus	3	R\$ 62,67	R\$ 188,01
Subitem 2	Borracha de vedação gd para aed	3	R\$ 689,69	R\$ 2.069,06
Subitem 3	Borracha de vedação pq para aed	3	R\$ 92,19	R\$ 276,57
Subitem 4	Borracha do botão on-off para aedplus	35	R\$ 145,53	R\$ 5.093,49
Subitem 5	Borracha do microfone p/ placa principal aedplus	6	R\$ 12,01	R\$ 72,07
Subitem 6	Capacitor para aedplus bifásico	5	R\$ 848,12	R\$ 4.240,60
Subitem 7	Gabinete inferior para aedplus	5	R\$ 331,27	R\$ 1.656,34
Subitem 8	Gabinete superior para aedplus	5	R\$ 164,08	R\$ 820,38
Subitem 9	Microfone para placa principal aedplus	6	R\$ 121,82	R\$ 730,92
Subitem 10	Pack com 10 baterias cr-123a	200	R\$ 860,32	R\$ 172.064,20
Subitem 11	Placa das baterias aedplus	6	R\$ 998,05	R\$ 5.988,30
Subitem 12	Placa de interface com display lcd - aedplus	6	R\$ 561,61	R\$ 3.369,67
Subitem 13	Placa principal aedplus c/ gravação de som	6	R\$ 2.215,39	R\$ 13.292,36
Subitem 14	Tampa das baterias com etiqueta para aedplus	3	R\$ 231,33	R\$ 693,98
Subitem 15	Tampa superior para aedplus	5	R\$ 446,92	R\$ 2.234,60
Subitem 16	Teclado para aedplus	6	R\$ 473,79	R\$ 2.842,75
Valor Total do item 01		303	-	R\$ 215.633,28

PEÇAS (PEÇAS DE REPOSIÇÃO)				
ITEM 2	Desfibrilador/ Cardioversor, Modelo M-Series			
	Descrição	Troca Anual - Atual	Valor Unitário	Valor Total Anual - Atual
Subitem 1	Alto-falante m-series	1	R\$ 444,69	R\$ 444,69
Subitem 2	Anel de vedação knob para m-series	9	R\$ 10,89	R\$ 98,04
Subitem 3	(3) Base do gabinete p/ m-series c/ pni e (3) x-series	6	R\$ 719,46	R\$ 4.316,78
Subitem 4	Base para Ambulância	3	R\$ 6.255,09	R\$ 18.765,28
Subitem 5	Bateria pd4410	24	R\$ 3.977,59	R\$ 95.462,11
Subitem 6	Bolsa de transporte	12	R\$ 5.186,06	R\$ 62.232,72
Subitem 7	Botao de ajuste de marcapasso para m-series	6	R\$ 40,70	R\$ 244,22
Subitem 8	Botao seletor de funcao para m-series	6	R\$ 276,42	R\$ 1.658,52
Subitem 9	Cabo de ecg de 3 vias	6	R\$ 3.444,86	R\$ 20.669,16
Subitem 10	(3) Cabo de força m-series padrão abnt novo e (3) x-series	6	R\$ 100,56	R\$ 603,34
Subitem 11	Cabo de multifunção	6	R\$ 4.664,06	R\$ 27.984,34
Subitem 12	Cabo do display eletroluminescente	1	R\$ 670,38	R\$ 670,38
Subitem 13	Cabo extensor de spo2	12	R\$ 4.068,76	R\$ 48.825,12
Subitem 14	Cabo interno do gabinete m-series	1	R\$ 47,44	R\$ 47,44
Subitem 15	Cabo plano 50 vias p/ mseries	36	R\$ 145,53	R\$ 5.239,02
Subitem 16	Cabo plano a69j2 para hv m-series	6	R\$ 61,79	R\$ 370,72
Subitem 17	Cabo plano a70j7 para hv m-series	6	R\$ 62,67	R\$ 376,02
Subitem 18	Cabo plano de ecg para m-series	4	R\$ 2.402,02	R\$ 9.608,06
Subitem 19	Cabo plano system board para modulo pni	6	R\$ 204,98	R\$ 1.229,88
Subitem 20	Cabo plano system board para módulo spo2	4	R\$ 292,82	R\$ 1.171,29
Subitem 21	Cabo plano system-bridge	6	R\$ 815,51	R\$ 4.893,04
Subitem 22	Conector de teste de 30j	3	R\$ 726,25	R\$ 2.178,74
Subitem 23	Conector macho pni m-series	3	R\$ 580,66	R\$ 1.741,98
Subitem 24	Conector spo2 ms	3	R\$ 956,02	R\$ 2.868,05
Subitem 25	Conetor para ecg de 12 variacoes para m-series	3	R\$ 5.494,51	R\$ 16.483,54
Subitem 26	Conetor para ecg de 3 ou 5 derivacoes para m-series	3	R\$ 4.348,70	R\$ 13.046,10
Subitem 27	(3) Conjunto completo de pni para m-series e (3) x-series	6	R\$ 4.190,82	R\$ 25.144,95
Subitem 28	Conjunto de alças para m series	6	R\$ 1.537,32	R\$ 9.223,89
Subitem 29	Conjunto de etiquetas para m-series bifasico (portugues)	4	R\$ 351,39	R\$ 1.405,56
Subitem 30	Contato metálico p/ gabinete - pás de desfibrilação para m series	24	R\$ 260,03	R\$ 6.240,70
Subitem 31	Espaçador da trava inferior de fixação da pá no gabinete	4	R\$ 18,26	R\$ 73,03
Subitem 32	(3) Fonte de alimentação m-series e (2) x-series	5	R\$ 1.012,08	R\$ 5.060,42
Subitem 33	Fonte de alimentação para módulo de pni	3	R\$ 846,28	R\$ 2.538,83
Subitem 34	FONTE DE ALIMENTAÇÃO spo2 MS	3	R\$ 1.086,36	R\$ 3.259,09
Subitem 35	Gabinete inferior p/ mseries	3	R\$ 1.057,67	R\$ 3.173,01
Subitem 36	Gabinete inferior para mseries c/ pni***	3	R\$ 429,57	R\$ 1.288,70
Subitem 37	Gabinete principal para m-series	3	R\$ 597,69	R\$ 1.793,07

Subitem 38	Gabinete superior para m-series	3	R\$ 1.871,48	R\$ 5.614,43
Subitem 39	Gaveta do papel com rolete para m-series	6	R\$ 1.395,89	R\$ 8.375,33
Subitem 40	Kit do display eletroluminescente	2	R\$ 1.105,01	R\$ 2.210,02
Subitem 41	Mangueira de pni com 3m	12	R\$ 2.123,76	R\$ 25.485,17
Subitem 42	Manguito de pnei pediátrico	8	R\$ 800,88	R\$ 6.407,05
Subitem 43	Manguito de pni adulto	12	R\$ 1.265,68	R\$ 15.188,13
Subitem 44	Manguito de pni obeso	8	R\$ 1.265,68	R\$ 10.125,42
Subitem 45	Módulo etco2	2	R\$ 27.910,15	R\$ 55.820,31
Subitem 46	Modulo hvbifasico	3	R\$ 569,44	R\$ 1.708,33
Subitem 47	Módulo spo2 mseries	3	R\$ 22.904,65	R\$ 68.713,95
Subitem 48	Mola da gaveta do registrador	3	R\$ 9,07	R\$ 27,22
Subitem 49	Motor para registrador m-series	3	R\$ 1.058,35	R\$ 3.175,05
Subitem 50	Oring para cabo multifunção m-series	6	R\$ 36,31	R\$ 217,87
Subitem 51	Pá externa adulto com pediátrica embutida	6	R\$ 7.106,03	R\$ 42.636,17
Subitem 52	Painel plastico frontal para mseries	3	R\$ 333,82	R\$ 1.001,45
Subitem 53	Painel plastico p/ conector spo2 masimo	3	R\$ 216,98	R\$ 650,94
Subitem 54	Papel para impressora	144	R\$ 66,50	R\$ 9.576,24
Subitem 55	Parafuso para gabinete m-series correto 6/32 x 3/8	96	R\$ 1,17	R\$ 112,62
Subitem 56	Parafuso para m-series (6-32 x 1 3/4)	24	R\$ 21,66	R\$ 519,95
Subitem 57	Parafuso para m-series (4-40 x 3/8)	48	R\$ 2,35	R\$ 112,62
Subitem 58	Pé de borracha p/ gabinete mseries	12	R\$ 6,45	R\$ 77,36
Subitem 59	Pino de fixação da batteryinterconnect	3	R\$ 18,45	R\$ 55,34
Subitem 60	Placa de controle para m-series c/ marca-passo	2	R\$ 1.019,88	R\$ 2.039,77
Subitem 61	Placa de interconexao da bateria	3	R\$ 1.256,86	R\$ 3.770,59
Subitem 62	Placa de sistema	3	R\$ 3.081,11	R\$ 9.243,33
Subitem 63	Placa sensor de papel para m-series	3	R\$ 1.141,10	R\$ 3.423,30
Subitem 64	Ponte de capacitor bifasico	3	R\$ 2.089,55	R\$ 6.268,66
Subitem 65	Sapata para pás externas	12	R\$ 1.961,08	R\$ 23.533,02
Subitem 66	Selos, botão seletor principal e marca passo	9	R\$ 12,01	R\$ 108,10
Subitem 67	Sensor de oximetria adulto	6	R\$ 5.402,37	R\$ 32.414,21
Subitem 68	Sensor de oximetria neonato	28	R\$ 5.696,44	R\$ 159.500,38
Subitem 69	Suporte da cabeça de impressão para m-series	6	R\$ 66,18	R\$ 397,07
Subitem 70	Suporte plastico para conector pni	3	R\$ 147,58	R\$ 442,75
Subitem 71	Teclado de membrana para m-series	6	R\$ 1.383,28	R\$ 8.299,71
Subitem 72	Trava inferior de fixação da pá no gabinete	4	R\$ 44,21	R\$ 176,85
Subitem 73	Trava p/ conector plano interno p/ mseries	8	R\$ 25,47	R\$ 203,80
Subitem 74	Trava pá adulto	8	R\$ 34,64	R\$ 277,09
Subitem 75	Trava plastica para sapata - adulto	12	R\$ 17,88	R\$ 214,52
Valor Total Item 2		772	-	R\$ 908.553,90

PEÇAS (PEÇAS DE REPOSIÇÃO)				
ITEM 3	Desfibriladores externos automáticos, modelo AED PRO			
	Descrição	Troca Anual	Valor Unitário	Valor Total Anual
Subitem 1	Bateria	20	R\$ 3.977,59	R\$ 79.551,76
Subitem 2	Borracha de proteção aed pro	1	R\$ 240,22	R\$ 240,22
Subitem 3	Borracha do altofalanteaed pro	1	R\$ 48,04	R\$ 48,04
Subitem 4	Borracha do botão de choque aed pro	10	R\$ 301,82	R\$ 3.018,16
Subitem 5	Borracha do botão on/off aed pro	10	R\$ 237,98	R\$ 2.379,85
Subitem 6	Cabo de ecg de 3 vias aed pro	5	R\$ 2.223,32	R\$ 11.116,58
Subitem 7	Capacitor aed pro	3	R\$ 1.083,78	R\$ 3.251,34
Subitem 8	Circuito flexível aed pro	3	R\$ 2.156,66	R\$ 6.469,97
Subitem 9	Conjunto de altofalanteaed pro	1	R\$ 848,03	R\$ 848,03
Subitem 10	Conjunto de porta usbaed pro	5	R\$ 633,51	R\$ 3.167,55
Subitem 11	Display LCDaed pro	3	R\$ 1.374,58	R\$ 4.123,74
Subitem 12	Etiqueta da tampa da bateria aed pro	3	R\$ 27,93	R\$ 83,80
Subitem 13	Etiqueta regulatória aed pro	3	R\$ 134,08	R\$ 402,23
Subitem 14	Gabinete inferior aed pro	2	R\$ 2.378,73	R\$ 4.757,46
Subitem 15	Gabinete superior aed pro	2	R\$ 3.037,94	R\$ 6.075,88
Subitem 16	Membrana do altofalanteaed pro	1	R\$ 10,06	R\$ 10,06
Subitem 17	Pino bateria energia/terra aed pro	12	R\$ 35,75	R\$ 429,04
Subitem 18	Placa analógica aed pro	3	R\$ 5.575,33	R\$ 16.725,98
Subitem 19	Placa digital aed pro	3	R\$ 7.350,72	R\$ 22.052,15
Subitem 20	Tampa da bateria aed pro	3	R\$ 357,54	R\$ 1.072,61
Subitem 21	Trava da tampa da bateria aed pro	4	R\$ 44,69	R\$ 178,77
Valor Total do item 03		98	-	R\$ 166.003,22

PEÇAS (PEÇAS DE REPOSIÇÃO)				
ITEM 4	Monitor/Desfibrilador/Cardioversor com ECG e Capnógrafo, modelo E-series			
	Descrição	Troca Anual - Atual	Valor Unitário	Valor Total Anual - Atual
Subitem 1	Adaptador rcp para multifunção	10	R\$ 3.607,54	R\$ 36.075,38
Subitem 2	Adaptador Vias Aereas Peditarico Adulto/Descartável	28	R\$ 2.256,28	R\$ 63.175,72
Subitem 3	Adaptador Vias Aereas Neonato Adulto/Descartável	28	R\$ 2.322,20	R\$ 65.021,50
Subitem 4	Alto falante	4	R\$ 814,51	R\$ 3.258,05
Subitem 5	Base para ambulância	11	R\$ 5.139,58	R\$ 56.535,38
Subitem 6	Bateria surepower	32	R\$ 8.714,05	R\$ 278.849,48
Subitem 7	Bolsa de transporte	12	R\$ 4.469,20	R\$ 53.630,40

Subitem 8	Botão de marca-passo	8	R\$ 211,67	R\$ 1.693,38
Subitem 9	Botão seletor de função	5	R\$ 274,19	R\$ 1.370,93
Subitem 10	Cabeça de impressão	2	R\$ 4.357,47	R\$ 8.714,94
Subitem 11	Cabo Battery-Fonte de Alimentação	3	R\$ 135,57	R\$ 406,72
Subitem 12	Cabo battery-hv	3	R\$ 99,44	R\$ 298,32
Subitem 13	Cabo battery-hvdefib	3	R\$ 48,04	R\$ 144,13
Subitem 14	Cabo battery-hvpac	3	R\$ 35,75	R\$ 107,26
Subitem 15	Cabo das derivações precordiais para cabo de 10 vias	10	R\$ 3.769,32	R\$ 37.693,23
Subitem 16	Cabo de ecg de 10 vias completo	8	R\$ 6.955,86	R\$ 55.646,90
Subitem 17	Cabo de multifunção	10	R\$ 3.546,76	R\$ 35.467,57
Subitem 18	Cabo módulo pni para interconnect	2	R\$ 137,04	R\$ 274,07
Subitem 19	Cabo MS-11 para fonte SPO2	2	R\$ 111,73	R\$ 223,46
Subitem 20	Cabo MX-1 para fonte SPO2	2	R\$ 592,44	R\$ 1.184,87
Subitem 21	Cabo Plano 51 vias	10	R\$ 591,61	R\$ 5.916,10
Subitem 22	Cabo plano control-display	3	R\$ 236,86	R\$ 710,57
Subitem 23	Cabo plano ecgeseries	2	R\$ 1.558,43	R\$ 3.116,86
Subitem 24	Cabo plano system-control df9 para e-series	3	R\$ 1.066,64	R\$ 3.199,92
Subitem 25	Cabo system-bridge	3	R\$ 1.050,38	R\$ 3.151,15
Subitem 26	Cabo system-control	3	R\$ 396,26	R\$ 1.188,78
Subitem 27	Cabo system-fonte spo2	3	R\$ 970,52	R\$ 2.911,56
Subitem 28	Cabo system-system interconnect	3	R\$ 591,61	R\$ 1.774,83
Subitem 29	Cabo SytemvideotoControl	3	R\$ 1.112,54	R\$ 3.337,62
Subitem 30	Conector 12 derivações	4	R\$ 1.025,31	R\$ 4.101,25
Subitem 31	Conector de spo2	2	R\$ 673,92	R\$ 1.347,84
Subitem 32	Conector de teste de 30j	6	R\$ 1.061,44	R\$ 6.368,61
Subitem 33	Conector e cabo ETCO2	2	R\$ 534,76	R\$ 1.069,52
Subitem 34	Conector macho pni	2	R\$ 178,77	R\$ 357,54
Subitem 35	Conjunto de Impressora	4	R\$ 1.987,78	R\$ 7.951,11
Subitem 36	Display LCD para E-Series	2	R\$ 1.046,40	R\$ 2.092,79
Subitem 37	Fonte de alimentação isolada	2	R\$ 1.675,95	R\$ 3.351,90
Subitem 38	Fonte de alimentacao para e-series	2	R\$ 1.657,46	R\$ 3.314,92
Subitem 39	Gabinete frontal	2	R\$ 851,82	R\$ 1.703,64
Subitem 40	Gabinete inferior	3	R\$ 3.003,18	R\$ 9.009,54
Subitem 41	Gabinete superior	3	R\$ 4.360,12	R\$ 13.080,35
Subitem 42	Hv capacitor	4	R\$ 2.297,19	R\$ 9.188,76
Subitem 43	Módulo de pni	2	R\$ 9.610,87	R\$ 19.221,74
Subitem 44	Módulo HV	2	R\$ 4.211,10	R\$ 8.422,21
Subitem 45	Motor da Impressora Eseries	2	R\$ 928,35	R\$ 1.856,71
Subitem 46	Pá externa adulto com pediátrica	2	R\$ 3.966,42	R\$ 7.932,83
Subitem 47	Parafuso da alça	10	R\$ 93,71	R\$ 937,08
Subitem 48	Parafusos para gabinete E Series	10	R\$ 3,51	R\$ 35,08
Subitem 49	Placa de controle com marca-passo	2	R\$ 2.961,37	R\$ 5.922,74
Subitem 50	Placa de spo2 c/ spco masimo para e-series	4	R\$ 4.173,76	R\$ 16.695,05
Subitem 51	Placa fonte de SPO2 / ETCO2	2	R\$ 2.044,66	R\$ 4.089,32
Subitem 52	Placa Interconexão da Bateria	3	R\$ 1.866,42	R\$ 5.599,25
Subitem 53	Placa Interconexão da impressora	2	R\$ 1.086,18	R\$ 2.172,37
Subitem 54	Placa Interconexão de sistema	2	R\$ 856,46	R\$ 1.712,91
Subitem 55	Placa mx-1	2	R\$ 821,86	R\$ 1.643,73
Subitem 56	Placa Principal eseries	3	R\$ 2.067,01	R\$ 6.201,02
Subitem 57	Placa SPO2 MS-11	2	R\$ 821,86	R\$ 1.643,73
Subitem 58	Ponte Retificadora (s/ cap) Eseries	2	R\$ 2.092,56	R\$ 4.185,12
Subitem 59	Sapata para pás externas	6	R\$ 2.122,87	R\$ 12.737,22
Subitem 60	Sensor de capnografiacapno 5	4	R\$ 33.183,81	R\$ 132.735,24
Subitem 61	Sensor de posição do papel	6	R\$ 670,38	R\$ 4.022,28
Subitem 62	Sensor de spo2 adulto	7	R\$ 5.402,37	R\$ 37.816,58
Subitem 63	Sensor de spo2 neonatal	12	R\$ 7.372,39	R\$ 88.468,71
Subitem 64	Teclado membrana	5	R\$ 1.048,09	R\$ 5.240,47
Subitem 65	Teclado monitoração Bluetooth e Bateria	2	R\$ 1.058,27	R\$ 2.116,55
Valor Total Item 4		351	-	R\$ 1.159.424,80



Documento assinado eletronicamente por **ADRIANA ARAGÃO ALVES, RG n.º 2268879 - SSP/DF, Usuário Externo**, em 19/08/2022, às 16:26, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **LUCILENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ - Matr.0140975-1, Secretário(a) de Estado de Saúde do Distrito Federal**, em 19/08/2022, às 16:31, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO AUGUSTO CARDOSO - Matr.1709566-2, Testemunha**, em 19/08/2022, às 17:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA - Matr.1700677-5, Testemunha**, em 19/08/2022, às 17:47, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
[acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)
verificador= **93783355** código CRC= **99AD2882**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SRTVN Quadra 701 Lote D, 1º e 2º andares, Ed. PO700 - Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF

0060-014130/2013

Doc. SEI/GDF 93783355